
جـامعـه
صفحه ۱۰
دوشنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۴
۲۲ شوال۱۴۴۶ - شماره ۲۳8۳8

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 یادآوری مهم!
 امید نریمانی: »یادمون نره که مذاکرات عمان، یکی از ده ها کار 
وزارت امورخارجه برای بی اثر کردن تحریم هاست! دادن امید بیش 
از حد به مردم در مورد نتیجه مذاکرات و گره زدن مشکلات به اون، 
کسی رو قهرمان نمی کنه بلکه در صورت بی عهدی احتمالی طرف 

مقابل، شما در چشم مردم بی کفایت جلوه می کنین!«
 فروش خانه برای مقاومت

 کاربری با انتشار تصویر این شعار دیوارنوشته در غزه، آن را ترجمه 
کرد و نوشت: »می خواهم خانه  ام را بفروشم و مقاومت را مسلح کنم.«

 اگر ایران بود چه می شد؟
 میلاد رضایی با اشاره به خبر ریختن سقف هواپیمای آمریکایی 
در پرواز آتلانتا به شیکاگو و تلاش مسافران برای با دست نگهداشتن 
سقف هواپیما، نوشت: »فکر اینکه خدای نکرده این اتفاق در ایرانی 
که 45ســال تحریم است افتاده بود تن آدم رو میلرزونه که چطور 
رســانه های داخلی و خارجی شرف ما رو می بردند. اما الان چون 
موضوع چشم آبی ها مطرح است هیچ کس عین خیالش هم نیست.«

 قهرمانی در رشته خبرنگارکُشی!

 فارس پلاس با انتشــار این تصویر نوشت: »مجموع خبرنگاران 
کشته شــده در جنگ بین الملل اول و دوم بــه علاوه خبرنگاران 
کشته شــده در جنگ روســیه و اوکراین به عــلاوه خبرنگارهای 
کشته شــده در جنگ آمریکا با ویتنام، از تعداد خبرنگاران شهید 
شده در غزه بیشتر است! این رکورد طی یک سال ونیم گذشته ثبت 

شده و شامل خبرنگاران شهید غزه در سال های قبل نمی شود.«
 زمینه یکپارچگی مسلمانان علیه اسرائیل

 محســن پاک آیین، سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران نوشت: 
»جنایات اسرائیل و نسل کشی مردم غزه که تنفر و انزجار جهانی 
را نسبت به این رژیم در پی داشته، زمینه لازم را برای نوعی تفاهم 
و یکپارچگی میان کشورهای اسلامی فراهم کرده و سفر وزیر دفاع 

عربستان به ایران را می توان در این رابطه ارزیابی کرد.«
 مطالبه مهم در مذاکره

 سیدپویان حسین پور: »اواخر سال 4۰۲، در دولت شهید رئیسی 
گفت وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا برقرار بود و روند مثبتی 
هم داشت، تا اینکه در ابتدای سال 4۰۳، رژیم تروریستی اسرائیل، 
به مقر کنسولی ایران در دمشق حمله کرد که منجر به تغییر جریان 
امور شد. این روزها هم که گفته می شود روند مذاکرات مثبت بوده، 
باید بیش از پیش مراقب شرارت های صهیونیست ها بود و تدابیر لازم 
برای کنش و واکنش در شــرایط خاص را اندیشید. بخشی از این 
مراقبت، وظیفه نیروهای مسلح و نهادهای امنیتی ست که حتماً به 
آن مشغول هستند، اما خوب است بخش سیاسی کشور و خصوصاً 
دستگاه دیپلماسی هم، به وظایف خود در این خصوص عمل کند. از 
جمله اینکه لازم است به طرف آمریکایی گوشزد شود که مسئولیت 
هر شرارتی از سوی صهیونیست ها، مستقیماً برعهده آمریکاست و 
اگر خطایی از اسرائیل سر بزند که منجر به توقف گفت وگوها شود، 

این آمریکاست که باید پاسخگو باشد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

دفتر رسانه های استانی مصر روز 
یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که 
در یک تصادف رانندگی در استان 
منیه در جنوب مصر، حداقل هشت 
نفر کشــته و ۲۵ نفر دیگر زخمی 

شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، به گفته این دفتر، 
یک کامیون در جاده بیابانی روستای تونا الجبل با یک کامیون حامل 
کارگران و کودکان برخورد کرد. در این بیانیه از ساکنان خواسته 
شده است که از وسایل حمل ونقل ایمن استفاده کنند، زیرا کامیون 

برای حمل ونقل کالا طراحی شده است نه انسان.

بر اساس این بیانیه، استان منیا در چند ماه گذشته به مشکلات 
حمل ونقل خود رسیدگی کرده و تردد وانت بارها و کامیون ها را در 
داخل شهرها یا بزرگراه ها ممنوع کرده و برای اتوبوس های کوچک 

مجوز می دهد.

 8 کشته 
و ۲۵ مجروح 
بر اثر تصادف

مصر

 در پی ســقوط یــک فروند 
ایلینوی  ایالت  در  هواپیمای سبک 
آمریکا، چهار تن جــان خود را از 

دست دادند.
به گزارش ایسنا، این حادثه روز شنبه 
رخ داد. مقامات اعــلام کردند قربانیان 
این حادثه دو مرد و دو زن هســتند، با این حال جزئیات بیشتری 

منتشر نشده است.
اطلاعات اولیه حاکی از آن است که این هواپیما با خطوط برق 

برخورد کرده است.
به گزارش آسوشیتدپرس، تاکنون علت دقیق وقوع این حادثه 

مشخص نشده است.

سقوط 
هواپیما 

با ۴ کشته

آمریکا

رئیس پلیــس راهور فراجــا، از اجرای 
برنامه هــای تازه برای ســاماندهی وضعیت 
مالکیت و فرسودگی موتورسیکلت ها خبر داد.
به گزارش ایســنا، سردار ســیدتیمور حسینی 
بــا یــادآوری مشــکلات دهــه هفتــاد در زمینه 
موتورســیکلت های فاقد ســند، اظهار داشت: این 
مسئله با اجرای طرح شــماره گذاری تا حد زیادی 
حل شــده است و در حال حاضر مشکلی در زمینه 

پلاک گذاری این وسایل نقلیه وجود ندارد.
حسینی به چالش های موجود درخصوص مالکیت 
موتورسیکلت ها اشاره کرد و افزود: برنامه ریزی های 
لازم برای حل این مســئله در حال انجام اســت و 
پیش بینی می شــود تا پایان شش ماه نخست سال 
۱4۰4 وضعیت مالکیت موتورسیکلت ها به طور کامل 

تعیین تکلیف شود.
وی با بیان اینکه ۹۱درصد موتورســیکلت های 
کشور فرســوده هســتند، بر ضرورت حمایت های 
دولتی برای نوســازی این وسایل نقلیه تاکید کرد 
و گفت: موتورســیکلت به دلیل افزایش قیمت، به 

یک وســیله نقلیه گران تبدیل شده و این موضوع 
باعث شده تا مردم از خرید یا جایگزینی مدل های 
جدیــد خودداری کنند. پیشــنهاد می کنیم دولت 
با ارائه مشــوق های مالی و تســهیلات ویژه، امکان 
اسقاط موتورسیکلت های فرسوده و جایگزینی آنها 

را فراهم کند.
رئیــس پلیس راهــور فراجا با اشــاره به نقش 
مهم موتورسیکلت در سیستم حمل ونقل شهری و 
درآمدزایی برای بســیاری از شهروندان توضیح داد: 
این وســیله به دلیل قدرت مانور بالا و سهولت در 
استفاده، به یکی از وســایل نقلیه پرکاربرد تبدیل 
شده است. اما همزمان، تعداد بالای موتورسیکلت ها 
و تخلفات ناشی از استفاده نادرست، به مشکلاتی در 

کلان شهرها به ویژه پایتخت منجر شده است.
ســردار حســینی تصریح کرد: اجــرای طرح 
ساماندهی مالکیت موتورســیکلت ها و جایگزینی 
موتورســیکلت های فرســوده با مدل هــای جدید 
می تواند تاثیرات مثبتی در کاهش مصرف سوخت، 
بهبود کیفیت هوا و زیباتر شدن چهره کلان شهرها 

داشته باشد، همچنین این اقدامات علاوه بر ارتقای 
ایمنی و کاهش تخلفات، چهره شهرها را نیز بهبود 

خواهد بخشید.
 قطع کارت سوخت

 خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث
وی همچنین از اجرای طرح مشترکی با همکاری 
ستاد مدیریت سوخت کشور خبر داد که بر اساس 
آن، کارت سوخت خودروها و موتورسیکلت های فاقد 
بیمه نامه شخص ثالث از ابتدای خردادماه غیرفعال 

خواهد شد.
رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به مواد 45 و 
4۸ قانون بیمه اجباری شخص ثالث اظهار داشت: 
مطابق قانون، خودروهایی که فاقد بیمه نامه شخص 
ثالث هســتند از سهمیه سوخت بهره مند نخواهند 
بود. همچنین تمام دستگاه ها و سازمان ها مکلف اند 
دریافت بیمه نامه شــخص ثالث را به عنوان یکی از 
الزامات اولیه در ارائــه خدمات به خودروها رعایت 

کنند.
ســردار حســینی افزود: در راستای اجرای این 

قانون، به تمام وســایل نقلیه فاقد بیمه نامه شخص 
ثالث، اعم از موتورســیکلت و خــودرو، یک مهلت 
یک ماهه از اول اردیبهشــت تا پایان اردیبهشت ماه 
داده خواهد شد تا نسبت به دریافت بیمه نامه اقدام 
کنند. پس از پایان این مهلت، از ابتدای خردادماه، 
با هماهنگی ســتاد مدیریت سوخت کشور، کارت 

سوخت این وسایل نقلیه غیرفعال خواهد شد.
وی با تأکید بر اهمیت بیمه شخص ثالث برای 
حفظ حقــوق زیان دیدگان حوادث رانندگی، اضافه 
کرد: داشتن بیمه شخص ثالث، علاوه بر جلوگیری از 
محرومیت از سهمیه سوخت، از نظر قانونی و انسانی 
نیز یک الزام اســت. با توجــه به افزایش نرخ دیه و 
هزینه های قطعات و تعمیرات خودرو، داشــتن این 

بیمه نامه اهمیت ویژه ای پیدا کرده است.
رئیس پلیس راهــور فراجا در پایــان از مردم 
درخواســت کرد تا در مهلت تعیین شده نسبت به 
دریافــت بیمه نامه شــخص ثالث اقــدام کنند و از 
عواقب قانونی و عملی ناشــی از عدم برخورداری از 

این بیمه نامه جلوگیری کنند.

اظهار  بهداشت  وزارت  بهداشــت  معاون 
در  کودکان  واکسیناســیون  پوشش  داشت: 
کشــور ما نزدیک به 9۵درصد است؛ اما سه 
کشور همسایه ما، شامل افغانستان، پاکستان 
و عراق، پوشش واکسیناسیون پایین و شیوع 

بالای سرخک دارند.
به گزارش تســنیم، علیرضا رئیسی در نشست 
خبــری که به مناســبت هفته ســلامت در وزارت 
بهداشت برگزار شد، درباره وضعیت سرخک در ایران 
اظهار داشت: سرخک یکی از بیماری های واگیرداری 
است که به سرعت شیوع می یابد. برای پیشگیری از 

این بیماری، واکسن MMR در ۹ماهگی و ۱۸ماهگی 
به کودکان تزریق می شــود. پوشش واکسیناسیون 
کودکان در کشور ما نزدیک به ۹5درصد است؛ اما سه 
کشور همسایه ما، شامل افغانستان، پاکستان و عراق، 
پوشش واکسیناسیون پایین و شیوع بالای سرخک 
دارند. رئیسی افزود: در کشور حدود 7 تا ۸میلیون نفر 
اتباع خارجی زندگی می کنند که ممکن است واکسن 
ســرخک دریافت نکرده باشند. از سوی دیگر، ورود 
اتباع از مرزها می تواند موجب ورود بیماری به کشور 

شود و افراد را در معرض ابتلا قرار دهد.
وی با اشاره به اپیدمی های گسترده سرخک در 

آمریکا به دلیل پایین بودن میزان واکسیناســیون، 
گفت: به دلیل پوشــش واکسیناســیون پایین در 
افغانســتان و پاکستان، تعداد زیادی از افراد در این 
کشــورها به سرخک مبتلا می شــوند، اما سیستم 
مراقبت بهداشتی کشور ما این افراد را در استان های 
مختلف شناســایی کرده و موارد شناسایی شده به 
چند دسته تقسیم می شوند. یک دسته شامل افرادی 
هستند که زیر ۹ماه سن دارند و هنوز واکسن سرخک 
دریافت نکرده اند، دسته دیگر شامل افرادی است که 
به طور کلی واکســن دریافت نکرده اند و دسته سوم 
شامل افرادی هســتند که از کشورهایی وارد ایران 

می شوند که شیوع سرخک در آنها بالاست.
معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: در سال 
۱4۰۳، تعداد 674 مورد سرخک در کشور شناسایی 
شده است و برای مقابله با آن، مجبور شدیم 56هزار 
واکســن را مجدد در مناطق با شیوع بالای سرخک 

تزریق کنیم.
رئیسی همچنین با بیان اینکه فلج اطفال و آبله 
در کشور وجود ندارد، افزود: ما جزو اولین کشورهای 
منطقه بودیم که موفق به حذف سرخک شدیم، اما 
متأسفانه کشور ما در کنار برخی کشورهای با شیوع 

بالای سرخک قرار گرفته است.

معاون وزیر بهداشت خبر داد

 پوشش 95 درصدی واکسیناسیون کودکان
 در کشور

رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر خبر داد

افزایش نرخ کرایه مترو، اتوبوس و تاکسی در تهران از امروز

مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی تهران گفت: 
با نوســازی دو خط اتوبوســرانی منطقه ۲۱ که امروز 
)یکشنبه( انجام شد، ۵ خط از ۷ خط فعال این منطقه 

نوسازی شد.
به گزارش شــرکت واحد اتوبوسرانی تهران، احمد قیومی 
در آیین ورود ۲۳ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی 
شــهرداری منطقه ۲۱ که با حضور شهردار منطقه و جمعی 
از مسئولان شــهری برگزار شد، در تشریح عملیات نوسازی 
خطوط اتوبوسرانی منطقه ۲۱ گفت: امروز )یکشنبه( دو خط 
تهرانسر شرقی- مترو صادقیه و شهرک دانشگاه- پایانه آزادی 

با ۲۳ دستگاه نوسازی شد.
قیومی با اشاره به وضعیت ناوگان این منطقه گفت: در حال 
حاضر 7 خط اتوبوسرانی با 7۱ دستگاه اتوبوس در منطقه ۲۱ 
مشغول خدمت رسانی هستند. با نوسازی خطوط 4۱6 و ۲5۳، 
تعداد خطوط نوسازی شــده به 5 خط با 4۹ دستگاه اتوبوس 
خواهد رسید. مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی تهران با 
بیان اینکه پیش تر خطوط شــهرک شهرداری- پایانه آزادی، 
پایانه استقلال- پایانه آزادی و وردآورد- مترو وردآورد نوسازی 
شده بود، افزود: دو خط باقیمانده شهرک دریا- پایانه آزادی و 
شهرک آزادی- پایانه آزادی نیز مطابق با اولویت های از پیش 
تعیین شده، در ماه های آینده تحت نوسازی قرار خواهند گرفت.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران خبر داد

تحقق نوسازی ۵ خط اتوبوسرانی منطقه ۲۱ 
با ۴۹ دستگاه اتوبوس جدید

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد

قطع سهمیه سوخت خودروهای فاقد بیمه و مهلت یک ماهه پلیس

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
اسلامی شهر تهران اعلام کرد: نرخ کرایه مترو، 
اتوبوس و تاکســی در تهران از دوشنبه، اول 

اردیبهشت ماه افزایش خواهد یافت.
به گــزارش پایگاه خبری شــهر، ســیدجعفر 
تشکری هاشــمی در حاشیه جلســه روز یکشنبه 
شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه از دوشنبه، 
اول اردیبهشت ماه ۱4۰4 نرخ های جدید حمل ونقل 
عمومی اجرا می شود، اظهار داشت: قرار بر این شد 
فروردین ماه افزایش نرخ نداشته باشیم و این افزایش 

از اردیبهشت ماه اعمال شود. بر این اساس در مترو 
برای کسانی که کارت بلیت شخصی سازی شده دارند، 
۱5درصد افزایش نســبت به سال قبل پیش بینی 
شــده و کارت بلیــت عمومی متــرو نیز ۲5درصد 

افزایش می یابد.
تشکری هاشــمی با بیان اینکه نرخ کارت بلیت 
برای کسانی که از اتوبوس تندرو استفاده می کنند 
۲5درصد افزایش یافته اســت، گفت: برای خطوط 
عــادی نیز میزان افزایش ۳6.۸درصد اعلام شــده 
است. همچنین کرایه تاکســی ها با توجه به اینکه 

متعلق به بخش خصوصی و مردم هستند، بر اساس 
نرخ اعلامی وزارت کشــور با افزایش ۳6.۸درصدی 

روبه رو خواهد بود.
وی با بیــان اینکه تخفیف های ویــژه ای برای 
معلولان، افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد 
و سالمندان و دیگر اقشار پیش بینی شده است، یادآور 
شــد: از 5۰ تا ۱۰۰درصد تخفیف در این بخش ها 
پیش بینی شــده اســت؛ برای مثال دانش آموزان و 
دانشــجویان نیز 5۰درصد تخفیف استفاده از مترو 
و اتوبوس دارند. همچنین 7 روز اول مهر اســتفاده 

از مترو و اتوبوس برای دانش آموزان و دانشــجویان 
رایگان است.

رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورای 
اســلامی شــهر تهران با بیان اینکه امسال مصوبه 
عدالت محوری نیز در شــورا داشــتیم که بر اساس 
آن تاکســی ها رصد شوند، گفت: افزایش نرخ کرایه 
تاکســی های برخط به اقتضای شرایط ترافیکی از 
منفی 5۰ تا مثبت 5۰درصد متغیر خواهد شــد تا 
در ساعات اوج ترافیک جذابیتی برای رانندگان نیز 

ایجاد شود.

با  امام خمینی)ره( گفت:  بندر  دادستان 
ترخیص هزار و ۲0 تنُ ماده اولیه اکریلونیتریل 
از گمرک بندر امام خمینی)ره( جلوی بیکاری 

۲۳00 نفر گرفته شد.
بــه گزارش خبرگــزاری فــارس از بندر امام 
خمینی)ره(، محمدرضا جعفری اصل، دادستان بندر 
امام خمینی)ره( اظهار داشت: در پی بروز مشکلات 
اجرائی در فرآیند ترخیص مواد اولیه شیمیایی یک 
شرکت پتروشیمی، با دستور قضائی، بار وارداتی این 
شرکت شامل هزار و ۲۰ تن ماده اولیه اکریلونیتریل 

از گمرک بندر امام خمینی)ره( ترخیص شد.
وی افزود: محموله مزبور شامل ماده شیمیایی 
»اکریلونیتریل« به عنوان یکی از خوراک های اصلی 
خط تولید این شرکت پتروشیمی بوده که استمرار 
فرآیند تولید این مجموعه به آن وابســته است و 
تأخیــر در تأمین این مــاده اولیه، ضمن اختلال 
در روند تولید، می توانســت به توقف فعالیت های 
شرکت و بروز بحران اشتغال برای بیش از ۲هزار و 
۳۰۰ نیروی شاغل به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

منجر شود.

جعفری اصل با اشــاره به اهمیت پشــتیبانی 
از فعالیت های تولیدی گفــت: باتوجه  به اهمیت 
ایــن محموله در چرخه تولیــد یکی از واحد های 
مهم صنعتی کشور و در حمایت از سرمایه گذاری 
انجام شده در بخش تولید، دستگاه قضائی با فوریت 

وارد موضوع شد و دستور ترخیص آن صادر شد.
دادســتان بندر امام خمینــی)ره( اضافه کرد: 
ورود قاطع و بموقع دستگاه قضائی در این موضوع، 
در چارچــوب سیاســت های کلان قوه قضائیه در 
زمینه پشتیبانی از سرمایه گذاری در بخش تولید 

و در راســتای تحقق شــعار سال صورت گرفت و 
رویکرد این دادســتانی، حمایت مؤثر و هدف مند 
از واحد های تولیدی دارای اهلیت و سابقه شفاف 
اقتصادی اســت تا با رفع موانــع اجرائی و اداری، 
زمینه استمرار فعالیت این واحد ها و حفظ اشتغال 

موجود فراهم شود.
وی تصریح کرد: امنیت اقتصادی و ثبات تولید 
نیازمند هماهنگی همه جانبــه نهاد های اجرائی، 
نظارتی و قضائی اســت و مجموعه قضائی در این 

مسیر با تمام توان ایفای نقش خواهد کرد.

دادستان بندر امام خمینی)ره(:

ورود دستگاه قضا، مانع بیکاری ۲۳۰۰ نفر شد

بیان  با  تهران  رئیس شورای اسلامی شهر 
اینکه بر اســاس قانون هرساله باید میزانی از 
بافت فرسوده نوسازی می شد، گفت: در تهران 
از میزانی که قانون مشخص کرده جلوتر هستیم.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مهدی چمران در 
حاشیه جلسه روز یکشنبه شورای اسلامی شهر تهران 
با بیان اینکه سال گذشته وزارت نفت باید رقمی برای 
خودروهای برقی پرداخت می کرد که عملیاتی شد، 
تصریح کرد: وام بدون بهره برای رانندگان تاکسی در 
نظر گرفته شــد و رقمی که وزارت نفت معتقد بود 

باید بر اســاس پیمایش و تدریجی پرداخت شود را 
از طریق یک صندوق پرداخت می کنند. اگر به خارج 
کردن خودروهای فرســوده از ناوگان پرداخته شود، 

اتفاق خوبی خواهد بود.
چمــران با بیان اینکه کرایه متــرو و اتوبوس بر 
اســاس پیمایش بوده و مشــخص است، یادآور شد: 
برای تاکسی ها نیز شــماره تماسی پیش بینی شده 
که در صورت تخلف، شهروندان اطلاع دهند؛ هرچند 
به عقیده من برای تاکسی های خطی مشکلی وجود 
ندارد. برای تاکسی های گردشی نیز باید سامانه وجود 

داشــته باشــد که مردم از این طریق کرایه خود را 
پرداخت کنند و دردسری برای مسافر و راننده وجود 
نداشــته باشد. بخشی از این ســامانه اجرائی شده و 
منتظریم تکمیل شود. اضافه دریافت نیز در ساعات 

اوج ترافیک براساس سامانه انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه براساس قانون هرساله باید میزانی 
از بافت فرسوده نوسازی می شد، اضافه کرد: در تهران 
از میزانی که قانون مشــخص کرده جلوتر هستیم. 
مجلس شورای اسلامی پس از ما در دوره دوم شورا 
تصویــب کرد که 5۰درصد تخفیف عوارض در بافت 

فرسوده اعمال شود و این در حالی بود که ما عوارض 
و جرائم را به صفر رســاندیم تا برای نوسازی تشویق 
شوند. رئیس شورای اسلامی شهر تهران افزود: منطقه 
۱5 رتبه اول را در نوسازی بافت فرسوده دارد. به هر 
شــکل تهران از دیگر شهرها و میانگین تعیین شده 
جلوتر است. در برهه ای معیارهایی برای بافت فرسوده 
در نظر گرفته شد که بر اساس آن، بافت گسترده تر 
شد. برای بافت ناپایدار که شرایط خطرناکی هم دارد، 
برنامه ریزی هایی صورت گرفت. در هر صورت ما بیش 
از ۱۲درصد نوسازی بافت فرسوده را عملیاتی کردیم.

آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی از امروز
برنامه ریزی  و  پژوهش  سازمان  معاون 
آموزشــی وزارت آموزش وپرورش از آغاز 
ثبت سفارش کتاب های درسی دانش آموزان 

میان پایه از امروز دوشنبه خبر داد.
بــه گزارش ایســنا، علوی تبــار گفت: ثبت 
سفارش کتاب های درســی برای دانش آموزان 

میان پایه یعنی دوم تا ششــم ابتدائی و هشتم، 
نهم، یازدهم و دوازدهمی ها از ابتدای اردیبهشت 
از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به 
آدرس y.gov.ir و خدمات واحد الکترونیک وزارت 
آموزش وپرورش بــه آدرس y.edu.ir امکان پذیر 

خواهد بود.

وی افزود: ثبت سفارش دانش آموزان ورودی 
پایه هــای اول، هفتم و دهمی ها از هفتم تیرماه 
پس از ثبت نام قطعی در سامانه سیدا امکان پذیر 
است. ثبت ســفارش برای میان پایه ها تا پایان 
خردادمــاه امکان پذیــر و ورودی های پایه های 
اول، هفتم و دهم نیز تا دهم شهریور ادامه دارد.

معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
وزارت آموزش وپرورش در ادامه ضمن یادآوری 
آغاز ثبت سفارش ۱56میلیون جلد کتاب درسی 
سال تحصیلی آینده از دوشنبه، گفت: کتاب ها 
امسال ۲میلیون جلد بیشتر از سال گذشته اند و 

با 5۰درصد کاغذ ایرانی، چاپ شده اند.

به گفته منابع محلی و گزارش های 
حداقل  یکشنبه،  روز  در  رسانه ها 
چهار نفر پس از تلاش زندانیان برای 
فرار از زندانی در چاد کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
آسوشیتدپرس، این حادثه ساعت ۹ شب 

به وقت محلی شامگاه شنبه در زندان مونگو در مرکز چاد رخ داد.
منابع داخل زندان گفتند که در جریان اعتراض به شــرایط بد 
زندان، اســلحه به داخل زندان قاچاق شده است. سپس زندانیان 

فرصت را غنیمت شمردند و برای فرار از زندان اقدام کردند.
رســانه های محلی به نقل از منابع امنیتــی گفتند که چهار 
زندانی کشــته و چندین زندانبان زخمی شدند. بر اساس آخرین 
آمار گزارش شــده توسط رســانه های محلی، بیش از ۱۳۰ زندانی 

موفق به فرار شدند.

فرار
 ۱۳۰ نفر

 از زندان

چاد

مقامات پلیس اکوادور می گویند 
چهار نفر را در ارتباط با حمله افراد 
مسلح به حلقه تماشاچیان در مراسم 
 جنگ انــدازی خروس ها که در آن

۱۲ نفر کشــته شــدند، دستگیر  
کرده اند.

به گزارش ایســنا، فیلم حمله به اشــتراک گذاشته شــده در 
شــبکه های اجتماعی، نشــان می دهد که افراد مسلح وارد رینگ 
شــده و در حالی که تماشــاگران وحشت زده هســتند، شروع به 

تیراندازی می کنند.
گزارش  رســانه های محلی حاکی از آن اســت که مهاجمان با 
تجهیزات نظامی جعلی، اعضای یک باند جنایتکار بودند که رقبای 
آنها در جنگ خروس ها حضور داشــتند. تحقیقات جنائی از سوی 

مقامات استانی آغاز شده است.
به گزارش بی بی سی، تخمین زده می شود که ۲۰ باند جنایتکار 
در ایــن کشــور آمریکای لاتین فعالیت می کننــد و برای کنترل 

مسیرهای اصلی موادمخدر با هم رقابت دارند.
در همیــن حال، رئیس جمهور اکوادور گفته اســت که حدود 
7۰درصد کوکائین جهان در حــال حاضر از بنادر اکوادور قبل از 

ارسال به ایالات متحده و اروپا عبور می کند.

   ۱۲ کشته 
 در مراسم 

»جنگ اندازی خروس ها«

اکوادور

فرمانده کل انتظامی کشــور با تاکید بر 
لزوم تعریف طرحی نو برای همکاری پلیس 
ربودن  مافیای  گفــت:  آموزش وپرورش  و 
است  موضوعی  دانش آموزان،  اندیشه های 

که نباید ساده از آن عبور کنیم.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار احمدرضا 
رادان در بیســت وهفتمین گردهمایی معاونان و 
مدیران فرهنگی و اجتماعی فراجا، اظهار داشت: 
با افتخار ســفیر شهیدان »احمدرضا رحمتی« و 
»هادی میرآبادی« هستم و با ادای احترام به شهدا، 

یاد و خاطره همه شهیدان را گرامی می داریم.
رادان در ادامه جایگاه ارزشمند و مقام والای 
معلم و نقش اثرگذار منش معلم و کارکرد تربیتی 
آن را  تشریح کرد و با اشاره به برنامه ریزی دشمن 
افزود: دشمن بر نقش اثرگذار دانش آموزان واقف 
اســت و در تلاش برای نفــوذ بر ذهن و باور این 
نســل و قشر اســت. مافیای ربودن اندیشه های 
دانش آموزان، موضوعی اســت که نباید ساده از 

آن عبور کنیم.
وی با اشــاره بــه تعامل اثرگــذار انتظامی و 

آموزش وپرورش مطرح کرد: حتماً باید »طرحی 
نو« برای همکاری روزافزون داشــته باشــیم که 
خانواده و جامعه از این همکاری ســود ببرند. اگر 
امروز شــعار انضباط اجتماعی و »نه به تصادف« 
می دهیم، باید بدانیم فرهنگ سازی و توجه به نظام 

تعلیم وتربیت در تقدم هر اقدامی است.
فرمانده کل انتظامی کشــور یادآور شد: نظام 
فکری و رفتاری در ســنین پر اهمیت کودکی و 
نوجوانی شکل می گیرد و این بیانگر اهمیت دوران 
نه چندان کوتاه نظام تعلیم وتربیت است و به نظر 

می رسد بیشترین بروز و ظهور نقش آفرینی در این  
نظام رفتاری و فکری می تواند در تعامل بین پلیس 

و آموزش وپرورش اتفاق بیفتد.
ســردار رادان تاکید کرد: معتقدیم از مســیر 
مدرسه ماموریت های ما بهتر پیش می رود و برای 
همکاری های روزافزون آماده تر از همیشه هستیم.

گفتنی است، در این گردهمایی که با حضور 
وزیر آموزش وپــرورش برگزار شــد، تفاهم نامه 
همــکاری پلیس و وزارت آموزش وپرورش نیز به 

امضا رسید.

سردار رادان:

نباید از مافیای ربودن اندیشه های دانش آموزان، ساده عبور کنیم

چمران:

تهران پیشتاز نوسازی بافت فرسوده در کشور و جلوتر از میانگین تعیین شده است

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری اعضای 
باند سارقان زورگیر در محدوده بعثت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس 
پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری اعضای باند سارقان زورگیر 
در محدوده بعثت خبر داد. این افراد با تهدید سلاح سرد اقدام به 

سرقت اموال شهروندان می کردند.
با شناسایی مخفیگاه متهمان، تیمی از کارآگاهان اداره پنجم 
پلیس آگاهی، طی یک عملیات ضربتی، موفق به دســتگیری این 
افراد شــدند. در ادامه، بازســازی صحنه سرقت با حضور شاکی و 

متهمان انجام شد.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ:

سارقان زورگیر محدوده خیابان بعثت تهران 
دستگیر شدند

نظام  ارزشــیابی و تضمین کیفیــت  رئیس مرکــز 
از نهائی دانش آموزان  امتحانــات   آموزش وپرورش گفت: 

۲۸ اردیبهشت ماه آغاز می شود.
به گزارش تســنیم، دانش آموزان دوره متوسطه دوم امسال در 
دو پایــه تحصیلی یعنی پایه یازدهــم و دوازدهم امتحانات نهائی 
دارنــد. امتحان نهائی پایه یازدهم در 6 درس و پایه دوازدهم برای 

تمام دروس است.
به گفته محســن زارعــی، رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین 
 کیفیــت نظام آموزش وپرورش، امتحانــات نهائی پایه دوازدهم از
۲۸ اردیبهشت و پایه یازدهم از ۲۹ اردیبهشت برگزار می شود که 

تا ۲۲ خردادماه ادامه دارد.
وی گفته است: سعی کردیم بازه زمانی برای هر کدام از امتحانات 
در نظر گرفته شــود همچنین به دانش آموزان توصیه می کنم که 
مبتنی بر راهنمای عمل و بســته های یادگیری تولیدشده توسط 
دبیرخانه های راهبری کشــوری، دروس را مطالعه کنند و مبنای 

طراحی سؤالات امتحانات نهائی از کتاب های درسی است.

آغاز امتحانات نهائی
 از ۲۸ اردیبهشت


